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از میان خبرها

گوناگون

مدیر عامل شرکت ملی پالایش و پخش 
فراورده های نفتی خبر داد:

 کاهش قاچاق سوخت 
با احداث خط لوله رفسنجان به مشهد

ســالاری مدیرعامل شــرکت ملــی پالایــش و پخش 
فراورده های نفتی ایران با بیــان این که احداث خط 
لوله »تابش« قاچاق سوخت را کاهش می دهد، گفت: 
روزانه هفت هزار و هفتصــد و پنجاه تن فــراورده، در 
مسیر رفسنجان به مشهد منتقل می شود که با احداث 
خط لوله در این مســیر، ضمن کاهش قاچاق، حدود 
۷2 میلیون یــورو صرفه جویــی ارزی در ایــن فرایند 
ایجاد می شود. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، 
خط لوله تابش، بحران تجمــع فراورده های نفتی در 
انبار هــای ری را کاهش می دهد، زیــرا فراورده های 
نفتی عمدتــا در این انبار هــا نگهداری می شــود، اما 
با احداث خــط لوله مذکــور، انبار هایی نیز در شــرق 
کشور ایجاد خواهد شد. اکنون، بیش از هزار دستگاه 
نفتکش برای انتقال فراورده های نفتی از رفسنجان 
تا مشــهد فعالیت می کنند که با احداث خط لوله در 
این مســیر، پیش بینی می شــود که زمان این انتقال 
کاهش یابد.همچنین به گزارش ایسنا، روز گذشته 
تفاهم نامــه خــط لولــه انتقــال فراورده هــای نفتی 
مســیر رفســنجان، بیرجند، تربت حیدریه، مشــهد 
بین شرکت ملی پالایش و پخش فراورده های نفتی 
ایران و بانک ملت امضا شد. این تفاهم نامه با هدف 
احداث خط لوله راهبردی انتقال فراورده های نفتی 
کشور از رفسنجان تا مشهد با عنوان خط لوله تابش 
)تامین انرژی بازار شرق( با حضور وزیر نفت، معاون 
وزیر نفت در امور پالایــش و پخش و مدیرعامل بانک 

ملت،  منعقد شده است.

مدیر گروه طب اورژانس علوم پزشکی 
مشهد مطرح کرد:

 4 علامت مهم در مسمومیت
 با گاز منواکسید کربن

مدیر گروه طب اورژانس دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
گفت: علایم خفیف مسمومیت با گاز منواکسید کربن 
شامل سردرد، بی حالی، حالت تهوع و درد بدن است 
و علایم شدید آن هم شامل کاهش هوشیاری، تشنج، 
کما و مرگ اســت. دکتر ریحانی در گفت و گو با وب 
دا اظهار کرد: عمده دلایل ایجاد علایم مســمومیت 
با گاز منواکســید کربن نداشــتن خروجی مناســب 
آبگرمکــن، پکیــج، بخــاری و اجــاق گاز و همچنین 
اســتفاده از بخاری های بدون دودکش و استفاده از 
اجاق گاز و پیکنیک در مکان هایی که از آن به عنوان 
وسیله گرم کننده استفاده می شود، بوده است. وی 
با بیان این که آموزش های درســت نقــش مؤثری در 
افزایش میزان ســلامت جامعه داشــته است، اظهار 
کرد: خوشبختانه در ســال های اخیر شاهد کاهش 
میزان موارد دچار مسمومیت به اورژانس ها هستیم 
و بیشترین میزان مراجعات بیماران دچار مسمومیت 
با گاز منواکسید کربن به اورژانس بیمارستان ها در 
فصل زمستان بوده است، در فصل سرد سال به طور 
میانگین 100 نفر در اورژانس های بیمارستان های 
مشــهد مراجعه می کنند، عــددی که در ســال های 
قبل بســیار بیشتر بود و افزایش ســطح آگاهی مردم 
کاهش این آمار را به همراه داشته است. دکتر ریحانی 
افزود: مراجعه به موقع افراد دچار مســمومیت با گاز 
منواکسید کربن به بیمارستان شرط نخست در مسیر 

درمان مؤثر  است.

اخبار

جامعه

اداره کل محیط زیست استان خبر داد:

وضعیت نابسامان باغ پرندگان 
روی میز دستگاه قضا

طی روزهای اخیر ویدئویی از باغ پرندگان مشــهد که 
در آن وضعیت نابســامان یکی از گونه هــای پرنده این 
مجموعه به نمایش گذاشته شده بود، خبرساز شد،در 
یکی از این ویدئو ها از نوک لک لک »مارابو« خون جاری 
بود. معاون نظــارت و پایــش اداره کل حفاظت محیط 
زیست استان در واکنش به این موضوع، با بیان این که 
دستورالعمل کاملا مشــخصی به باغ پرندگان مشهد 
ارائه شــده اســت، گفت: مشــکلات موجود با توجه به 
پیگیری های مــداوم، به مقامــات ذی صلاح منعکس 
شــده و در دســتور کار این اداره کل اســت. به گزارش 
روابط عمومی محیط زیســت اســتان، عرفانی افزود: 
مشــکلات این باغ همچنــان تداوم داشــته و بــا وجود 
نظارت ها، اخطاریه های متعدد    و  پیگیری های قضایی، 
اقدام اساســی در حل معضلات این مجموعه توســط 
متولیان باغ پرندگان انجام نشــده اســت. وی تصریح 
کرد: در همین زمینه امسال اخطاریه های متعددی به 
مسئولان باغ پرندگان  داده شده و نیز مکاتباتی با مراجع 
ذی صلاح انجام شده اســت که خوشبختانه در بازدید 
سرزده دادیار پیشگیری از وقوع جرم دادسرای عمومی 
و انقلاب مشهد به اتفاق کارشناسان اداره کل محیط 
زیست استان، موضوع  نابسامان آن مرکز کاملا توسط 
مقام قضایی بررسی و توضیحات کارشناسی حضوری 
بیان شد. عرفانی گفت: باغ پرندگان مشهد مجدد مورد 
بازدید قرار گرفت و موارد و تذکــرات لازم برای رعایت 
مسائل زیست محیطی به مسئولان مجموعه داده شد 
و مراتب در ماه جاری  به صورت کتبی به مبادی مربوط 
منعکس و درخواست برای تعیین تکلیف محل مذکور 
به مراجع ذی صلاح ارسال شد. ضمنا موضوع از طریق 
دام پزشک مجموعه نیز در حال پیگیری و روند درمان 

گونه پرنده در جریان است.

 4۸۹ حلقه چاه غیرمجاز
 در 5 شهرستان استان پر شد

مدیر امور منابع آب مشــهد گفت: در ۹ ماه امســال 
48۹ حلقه چاه غیرمجاز در محدوده تحت پوشــش 
امــور منابــع آب مشــهد )شهرســتان های مشــهد، 
چناران، گلبهار، طرقبه، شــاندیز و فریمان( پر شد. 
به گزارش ایسنا، محمد برزویی اظهار کرد: از تعداد 
48۹ حلقــه چاه غیرمجــاز مذکــور 1۵۷ حلقه چاه 
غیرمجاز عمیق)تا عمق های 1۵0 متر و دبی هایی 
تا 10 لیتر بر ثانیه( و 332 حلقه چاه غیرمجاز نیمه 

عمیق با)دبی هایی تا 1۵ لیتر بر ثانیه( بوده است.

وعده آب رسانی قبل از بهار
معاون اقتصادی معاون اول رئیس جمهور با بیان 

این که اعتبار است اظهار امیدواری کرد پروژه های 
تامین آب مشهد تا پایان سال به بهره برداری برسد 

معــاون هماهنگی و نظــارت اقتصادی و 
زیربنایی معاون اول رئیس جمهور گفت: 
انجام پروژه هــای آب از جملــه تامین آب 
مشــهد به دلیل زائرپذیربودن این کلان 
شــهر و نیز زیرســاخت های انرژی کشور 
از اولویــت و اهمیــت ویــژه ای برخوردار 
اســت. به گــزارش ایرنا، هــادی زاهدی 
وفا در جریان بازدیــد از پروژه های تامین 
آب شــرکت آب و فاضلاب مشهد افزود: 
پروژه هــای مختلفی در کشــور و مشــهد 
بــرای تامیــن آب در حــال اجراســت که 
اعتباراتــی نیــز در چارچــوب بودجــه به 
آن تخصیص یافته  اســت. وی با تاکید بر 
تســریع در اجرای پروژه هــا تصریح کرد: 
در مشهد نیز امیدواریم پروژه های تامین 
آب تا پایان ســال بهره برداری شــود تا از 
مشــکلات کم آبــی در دوره اوج مصــرف 
کاسته شود. معاون هماهنگی و نظارت 
اقتصــادی و زیربنایی معــاون اول رئیس 
جمهــور گفــت: در زمینه اعتبار مشــکل 
خاصی وجود ندارد و کارکردن و تسریع 
در اجــرای پروژه هــا مهم اســت. زاهدی 
وفا افزود: در بازدیــد از پروژه های تامین 
آب مشــهد نیــز از رونــد اجــرای پروژه ها 
سرکشی شد تا با اطمینان از سرعت کار 
در خصوص رفع مشــکلات تامین اعتبار 
و اقدامــات لازم انجام شــود.مدیرعامل 
شــرکت آب و فاضــلاب مشــهد نیــز در 
جریــان ایــن بازدیــد گفت: طــرح بزرگ 
نبی اکــرم )ص( مربوط به جمــع آوری و 
انتقال آب چاه های داخل شــهر مشــهد 
اســت و با ۷0 درصد پیشــرفت فیزیکی 
در حال اجراســت کــه تکمیــل آن نقش 
قابل توجهی در پایداری آب شرب مشهد 

خواهد داشــت. وی تصریح کرد: اجرای 
طرح نبی اکرم )ص( از چهار ســال پیش 
آغاز شد و مطابق برنامه زمان بندی پیش 
بینی می شود با صرف اعتبار هزار و ۷00 
میلیــارد ریال بخــش عمده باقــی مانده 
این طرح تا پایان ســال اجرا  شــود و بقیه 
آن تا پایان ســال 1401 به بهره برداری 
برســد و با تکمیل این طرح حــدود هزار 
و ۵00 لیتر بر ثانیه از تــوان بالقوه منابع 
آب موجود شهر مشهد به صورت بالفعل 
درخواهــد آمد. مدیرعامل شــرکت آب و 
فاضلاب مشــهد گفت: چهار باب مخزن 
با مجموع ظرفیت 110 هزار متر مکعب 
در حال ســاخت است که با ســاخت این 
مخازن، حجم ذخیره ســازی آب در شهر 
مشــهد بــا 1۵ درصــد افزایــش از ۷2۵ 
هزار مترمکعب به 83۵ هزار متر مکعب 
خواهد رسید.شــایان ذکر است، معاون 
هماهنگی و نظارت اقتصادی و زیربنایی 
معاون اول رئیس جمهور روز گذشــته از 
مخازن پهنه A ، پروژه آب رسانی تجمیع 
چاه های آب با عنوان پروژه نبی اکرم)ص( 
و مرکز پایش و مانیتورینگ شــرکت آب و 

فاضلاب مشهد بازدید کرد.
گفتنــی اســت بازدید هــادی زاهــدی از 
پروژه هــای عمرانــی و آبی بــدون دعوت 

خبرنگاران برگزار شد.

 اداره کل زمین شناسی از تشکیل تیم کارشناسی وزارت راه 
برای بررسی راه آهن مشهد – تهران خبر داد 

 فرونشست خط آهن مشهد 
زیر ذره بین کارشناسی 

21 دی ماه در گزارشی با عنوان »فرونشست در کمین 
خط آهن مشهد-تهران« به بررسی این خطر بالقوه که 
بر یکی از پرترددترین خطوط ریلی کشور سایه انداخته 
است، پرداختیم، در این گزارش اعلام شد که بحران 
فرونشســت ناشــی از برداشــت بی رویه آب از منابع 
زیرزمینی دشت ها، زیرساخت های استان را تهدید 
می کند. حال رئیس اداره مخاطرات اداره کل زمین 
شناسی منطقه شمال شرق کشور نیز در این زمینه از 
تشکیل تیم کارشناسی توسط وزارت راه برای بررسی 
مخاطره فرونشست در خط آهن مشهد – تهران خبر 
داد و گفت: برای این منظور کارشناسانی برای بازدید 
پروژه از طرف مرکز تحقیقات راه و شهرسازی وزارت 
مسکن اعزام شــدند.  هادی شــریفی در گفت  وگو با 
ایسنا اظهار کرد: مطالعاتی روی این پروژه انجام شد 
که آن هم هنوز وارد مرحله عملیاتی نشده است. وی 
با بیان این که عامل اصلی فرونشست زمین آب است، 
گفت: شرکت آب منطقه ای تمام همکاری  های لازم 
را با ما داشته اما برای بستن چاه  ها نمی توان اقدامی 
کرد چون معیشت مردم و کشــاورزان به تامین آب از 
این چاه ها مرتبط است. وی تصریح کرد: متاسفانه با 
نابودی سفره های آب زیر زمینی و مقاومت سدها برای 
جلوگیری از نفوذ آب به زیر زمین شاهد بروز سیلاب در 
پی بارش ها هستیم، به دلیل این که در وسعت زیادی 
این اتفاق افتاده، بهبود عوارض سطحی بسیار دشوار 
است ولی برای گسترش نیافتن ترک ها می توان آن 
را غیر قابل نفــوذ کرد که آب در میــان آن نفوذ نکند و 
باعث سست شدن خاک و ریزش ناگهانی زمین نشود 
ولی متاسفانه هیچ  گونه ساز و کاری برای جلوگیری 
از فرونشست  ها در کل کشور تهیه نشــده است. وی 
در خصوص سیستم های پایش آنلاین و سامانه های 
تحت وب بــرای موضوعات مرتبط با زمین شناســی 
و فرونشســت نیز گفت: قرار شــد این داده ها به طور 
جامع در ســامانه زمین شناســی بــه نام پایــگاه ملی 
داده های علوم زمین بارگذاری شــود تا در دسترس 
همگان باشد و تمام سازمان ها بتوانند از این اطلاعات 

استفاده کنند. رئیس اداره مخاطرات اداره کل زمین 
شناسی منطقه شمال شرق گفت: متاسفانه وضعیت 
دشت مشهد چناران به دلیل کشاورزی های متعدد 
و برداشت  های زیاد آب از ســفره  های آب زیر زمینی 
فوق بحرانی است. شریفی درباره وضعیت فرونشست 
دشــت های اســتان یادآور شــد: سه ســال پیش قرار 
شد مطالعاتی شــروع و نقشــه نرخ نشســت و میزان 
ریسک دشت مشهد تهیه شود اما ستاد بحران استان 
بودجه ای برای پیش  بینی و پیشگیری از این موضوع 
تخصیص نداد، در مجموع شرایط به گونه ای است که 
اکثر تخصیص بودجه ها برای بعد از به وقوع پیوستن 
اتفاقات و بحران هاســت. وی افزود: با پیگیری های 
انجام شده از ستاد بحران کشور، مبلغ 300 میلیون 
تومان برای تهیه نقشه ها تخصیص یافت، در مرحله 
اول از 6 دشــت یعنی دشــت های مشــهد، نیشابور، 
جوین، بردســکن، کاشــمر و خــواف بــا بازدیدهای 
میدانی و سایر مطالعات نقشه های مختلف تهیه و برای 
سازمان های مربوط ارسال شد، سازمان نقشه  برداری 
نیز فقط بــا پردازش  هــای ماهــواره  ای و بــا کمترین 
مطالعات میدانی چندین گزارش از فرونشست تهیه 
کرد. شریفی ادامه داد: گزارش ها و بررسی  های انجام 
شده هم شــامل عوارض ســطحی مثل نشست های 
یکنواخت اســت و هم شــامل عــوارض عمیــق  تر که 
به دلیــل نوع خاک و ســایر مکانیــزم  ها، دچــار ترک 
 خوردگی می شــود. وی تصریح کــرد: در مرحله دوم 
قرار بود 6 دشت دیگر هم بررسی شود که متاسفانه به 
دلیل نبود تامین بودجه مورد نیاز این کار انجام نشد. 
رئیس اداره مخاطرات اداره کل زمین شناسی منطقه 
شمال شرق گفت: با تغییر قانون در مرداد سال ۹8 
مرکز تحقیقات راه و شهرسازی وزارت مسکن متولی 
مطالعات زمین شناسی شــد و کلیه اختیارات را از ما 
سلب کرد، متاسفانه این مرکز در تهران واقع است و 
برای پیگیری  امور هیچ ستادی در شهرستان  ها ندارد. 
پس از این بود که در مرحله تحقیقاتی هیچ داده  ای به 

داده های پیشین اضافه نشد.


